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 Grudziądz, 1 grudnia 2023 r.  
PN/28/23 

 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w ramach Grupy Zakupowej organizowanej przez GPP Sp. z 
o.o. w okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 
 

1. W Dziale XXI ust. 1 SWZ, Zamawiający jako kryterium oceny ofert wskazuje m.in. liczbę pracowników 

Wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę, związaną z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek 

pocztowych, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych wg. stanu na dzień 28.11.2023 r. 

Z uwagi na charakterystykę struktury, ilość zatrudnionych pracowników oraz terminy aktualizacji danych 

kadrowych przez odpowiedzialne komórki Pionu Kapitału Ludzkiego Wykonawca wnosi o zgodę na zmianę 

daty wskazania przedmiotowych danych z określonego w SWZ terminu 28.11.2023 r. na dzień 31.10.2023 r. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany SWZ i Formularza ofertowego w w/wym. zakresie. 

 

2. Zamawiający w Zał. nr 3 § 8 ust. 2, 3, 6, 7 -projekt umowy przewiduje zapisy dot. kar umownych w przypadku 

odstąpienia od umowy. Wykonawca wnosi w pierwszej kolejności o ich wykreślenie, gdyż wszelkie kwestie 

odszkodowawcze zostały już określone w § 8 ust. 1 – w oparciu o przepisy ustawy Prawo Pocztowe. Jeżeli 

Nadawca nie zgadza się na ich wykreślenie Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar w przypadku 

odstąpienia od umowy § 8 ust. 2 i ust. 3 do 0,05% wysokości wynagrodzenia od pozostałej do końca kontraktu 

kwoty. Jednocześnie Zamawiający wnosi o modyfikację zapisu § 8 ust. 7 dot. łącznej wysokości kar umownych 

i nadanie mu nowej treści: „Łączna wysokość kar umownych nie może być wyższa niż 0,05 % wynagrodzenia 

od pozostałej do końca kontraktu kwoty o którym mowa w § 5 ust. 2 ”. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar i dokonuje zmiany umowy. 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a 

podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na 

dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.  
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4. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których 

mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 

pkt 8 i pkt. 10 jak niżej: 

"Art. 109 ust. 1 

Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 

8) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy 

przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria 

selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych 

podmiotowych środków dowodowych) (…) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił 

informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez 

zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia."  

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.  

 

5. W dokumentach zamówienia Zamawiający określił, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa 

zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy 

Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje 

na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na 

mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że 

podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą 

oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność 

i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź 5 

W zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy. 

 

6. Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

wykonawcą załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej (wzór w załączeniu). 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania przedmiotowej klauzuli, przepisy antykorupcyjne określone są w 

przepisach powszechnie obowiązujących i Zamawiający z mocy ustawy muszą ją przestrzegać.   


